
VY VESTFORBRANDING 

Vil du vide mere? 

Pa Vestforbraendings hjemmeside kan du finde meget 

mere information om processen i at fa fjernvarme - fra 

du modtager et tilbud om fjernvarme, til du kan tænde 

for fjernvarmen i dit hus. 

Vestforbraending 

Telefon. 70 25 70 60 

E-mail. kundeservice@vestfor.dk 
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Vv VESTFORBRANDING 



Det er et omfattende projekt at udbygge fjernvarmenettet, og mens 

arbejdet er i gang, sørger vores fjernvarmefolk og entreprenør for at 

passe på dit hus, din have og de enkelte veje. 

Der er flere ting, du skal være opmærksom pa 4 bade før, 

under og efter gravearbejdet, og når du skal have installeret en 

fjernvarmeunit i dit hjem. Det kan du læse om i folderen. 

Du kan finde yderligere information om forløbet med at få 

fjernvarme på vores hjemmeside. 

Vestfor.dk/dinvejtilfjernvarme 

Du skal opsige 

din gasforsyning 

pa Evida.dk 



10 

Blænding af gasaftræk og skorsten 

Entreprenøren udfører en midlertidig blænding af gasaftræk og skorstensrør 

med en plade på indersiden af huset. Yderligere arbejde med gasaftræk og 

skorstensrør skal du selv betale for. 

Vi anbefaler, at du indhenter tilbud med henblik på at få en permanent 0 

lukning. 

Søg afkobling af gas 

Du skal som ejer selv opsige din gasforsyning hos Evida på Evida.dk. 

Når du opsiger din gasforsyning, skal du selv betale afkoblingsgebyret. Det er 

dog muligt at få dækket gebyret gennem statens afkoblingspulje, hvis der er 

penge i puljen. 

Har du spørgsmål til din gasforsyning, skal du tage direkte kontakt til Evida. 

Ret BBR-oplysninger 

Når du har fået fjernvarme, har du som ejer selv ansvar for at rette din boligs 

varmekilde til fjernvarme på BBR.dk. 

Inden gravearbejdet 

Arealgennemgang hjemme hos dig 

I god tid inden gravearbejdet starter i dit energidistrikt, besøger vores 

entreprenør dig til det, vi kalder en arealgennemgang. 

Det er vigtigt, at du er hjemme ved arealgennemgangen, for der fastlægger 

I, hvordan der nemmest graves fjernvarme ind til din bolig. Den præcise 

placering af fjernvarmeunitten og alle specifikationer omkring installationen 

aftaler | også ved arealgennemgangen. 

Entreprengren gennemgår et skema for at dokumentere jeres aftaler, som du 

skriver under pa. Efter arealgennemgangen modtager du en kopi med det, | 

har aftalt. 

Hvis du ikke ønsker fjernvarme alligevel, skal du til Vestforbraending skriftligt 

opsige din aftale inden for 14 dage, efter du har underskrevet skemaet fra 

arealgennemgangen. Derefter er aftalen bindende. 

Oplysninger om ledninger 

| dit hus og pa din grund ligger der forskellige kabler, rør og ledninger. 

Entreprengren kender ikke placeringen af dem, og det er dit ansvar at 

informere om eventuelle elkabler til havebelysning, fibernet, alarm, telefon, 

internet, tv-kabler og andet, som findes pa din grund og i dit hus 4 i det 

omfang du har kendskab til det. 
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Træer og planter 

i din have er dit 

eget ansvar 

Installation af fiernvarmeunit 

Tilslutning nar energidistriktet er klar 

Nar alle ffernvarmeledninger er gravet ned i dit energidistrikt, kan vores 

entreprenør installere din fjernvarmeunit og koble dig pa fjernvarmenettet. 

Entreprengren kobler kunderne pai mindre grupper, efterhånden som de 

enkelte grupper er klar. 

Har du valgt Model B, kan du nu tage fat i din VVS-installatør, der skal 

installere din fjernvarmeunit. 

Din fjernvarmeunit installeres og tilkobles 

Model A. Din nye fjernvarmeunit placeres som udgangspunkt i dit fyrrum eller 

samme sted, hvor dit fyr står. 

Entreprenøren fører de indvendige rør fra ydermuren og frem til din fjern- 

varmeunit med kortest mulige rørmeter, ligesom rørene placeres synlige. 

Model B. Du skal selv købe en fjernvarmeunit og finde en VVS-installatør, der 

kan installere din fjernvarmeunit og koble den til dit centralvarmesystem. 

Installatøren skal også installere en fjernvarmemåler fra Vestforbrænding og 

bestille en idriftsættelse hos os, når installationen er færdig. 
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Når gravearbejdet er afsluttet 

Reetablering på din grund 

Stikledningen fra vejen og hen til dit hus graves ned i en op til én meter bred 

rende. Når gravearbejdet er færdigt, rydder entreprenøren op ved at lægge 

jord og eventuelle fliser tilbage. 

Hvis enkelte havefliser bliver ødelagte i processen, erstatter entreprenøren 

dem med nye og forsøger at ramme samme farve og materiale. 

Asfaltering på veje 

Når gravearbejdet ude på selve vejen er færdigt, lægger entreprenøren i 

første omgang midlertidig asfalt på, så jorden kan sætte sig. 

Det er for at sikre, at underlaget er i orden, inden entreprenøren lægger 

den permanente asfalt, Det sker efter et års tid, så vejen skal nok blive pæn, 

holdbar og god at køre på igen. 

Lovlig elinstallation 

Når din nye fjernvarmeunit skal installeres, er det vigtigt, at stikkontakten er 

lovlig og har en aktiv jordforbindelse. 

Hvis entreprenørens VVS-installatør i forbindelse med installationen opdager, 

at der ikke er en aktiv jordforbindelse, er installatøren nødt til at kontakte en 

elektriker, der kan etablere en jordforbindelse. 

Dette er ekstraarbejde, som du selv skal betale for. 

Asbest i dit hus? 

Hvis dit nuværende fyrrum ikke har været renoveret siden 1980, skal du 

være opmærksom på, at der kan være asbest i f.eks. rørinstallationerne. 

Har du mistanke om asbest, bør du kontakte et firma, som foretager asbest- 

prøvninger. Hvis rapporten fra prøven viser, at rummet er asbestfrit, kan 

entreprenøren påbegynde den indvendige installation med det samme. Hvis 

der derimod er mistanke om asbest, og der ikke foreligger en rapport med en 

negativ asbestprøve, kan entreprenøren ikke gå i gang med installationen. Det 

betyder, at du selv skal stå for den indvendige installation af fjernvarme i dit 

hus (Model B). 

Vi anbefaler derfor, at du får taget en asbestprøve i god tid inden entrepre- 

nøren kommer. Hvis prøven viser, at der er asbest i din nuværende installation, 

er der god tid til at få foretaget en asbestsanering. 

Du skal selv betale for en asbestprøve og en eventuel asbestsanering. 

Grav træer og planter op 

Træer og planter i din have er dit eget ansvar. Det er derfor bedst, at du selv 

graver træer og planter op, inden entreprenøren kommer for at grave, hvis de 

står i vejen for stikledningens placering. På arealgennemgangen aftaler du 

med entreprenøren, hvor stikledningen skal graves ned. 

Hvis du ikke selv har flyttet dem, så vil vores entreprenør gøre det efter 

bedste evne 4 men ansvaret for træerne og planterne er stadig dit. 
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Fjernvarmerør graves i jorden 

Gravearbejde på din grund 

Entreprenøren graver en op til én meter bred rende fra hovedledningen ude 

i vejen og ind til soklen på dit hus. Der bliver boret et hul i dit hus, rørene 

trækkes gennem, og der lukkes til. Hvis rørene føres ind i stueplan, kommer 

der et lille skab på ydersiden af huset for at dække rørene. 

Arbejde i dit område 

Arbejdet med at etablere fjernvarme optager en del plads på de enkelte veje. 

Vær derfor opmærksom på, at der kan være ændrede trafikale forhold, hvor 

du bor. Det vil f.eks. ikke være muligt at parkere på vejen, hvor entreprenøren 

graver. Entreprenøren lægger om muligt jernplader over udgravningen ved 

indkørsler, så du fortsat kan komme ud og ind til dit hus. 

Hvis gravearbejdet påvirker din rejse med offentlig transport, vil det fremgå 

på Rejseplanen. 

Entreprenørens folk gør, hvad de kan, for at begrænse gener og få trafikken til at 

glide bedst muligt for køretøjer, cyklister og fodgængere ved hjælp af skiltning. 

Du vil få mere information fra entreprenøren, hvis der er særlige forhold ved 

netop dit hus. 
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